

Nyhedsbrev



Til:
Lokalforeningerne,
Landsudvalgsmedlemmer
Postansvarlige
HB

Post nr. /
Januar 2024

Nyhedsbrev Fra Konkurrenceudvalget vedrørende revideret Dch program og beregnerprogramet.

Beregnerprogramet

Alle vores beregnerprogrammer er blevet opdateret til nyt format.

Alle gamle programmer skal slettes. Hvis du er i gang med at lave noget i en af de gamle udgaver så lav en backup af programmet inden du sletter det. Husk hvor du gemmer backuppen da det nye ikke bruger samme placering som det gamle.

Første gang du indlæser programmet vil det tage lidt længere tid end normalt da der skal indlæses et hjælpeprogram.

Der er 2 nyheder i programmet. Alt print foregår nu uden for beregnerprogrammet på samme måde som hvis man printer i Word. Den anden nye ting er at man får en advarsel om at gemme hvis man arbejder med flere konkurrencer på samme tid.

Der er klubber der f.eks har en kreds og lands på samme dag. De ligger så som backup. I det gamle kunne man komme til at overskrive og miste data hvis man ikke huskede at gemme.

Nu kommer der en advarsel om at man skal huske at gemme inden indlæs af backup.

Hvis man arbejder på en konkurrence **[vil det altid være en god ide selv at tage backup indtil konkurrencen er afsluttet og ligger på hjemmesiden](#)**

Det reviderede program

Som bekendt, har KU & DU rettet enkelte fejl og omskrevet enkelte dele af konkurrenceprogrammet gældende fra januar 2024, dette for at vores program kan blive mere forståeligt for hundeførere og dommere.

ÆNDRINGSOVERSIGT FRA 01.01.2024

G.R.-2	7. Løbske tæver	Ophold konkurrencepladsen ændres. Vedr. start af spor ændres
--------	-----------------	---



G.R.-2	9. Line	Han/hun ændres til dommer
G.R.-3	10. Halsbånd	Ændres til Halsbånd/Sele Der indføres halsbånd og eller sele
G.R.-3	11. Kommandoer	Fløjtesignal må kun bruges ved indkald
G.R.-3	12. Belønninger ros og klap	Vurdering af vest med netlomme
G.R.-4	12. Belønninger ros og klap	Tekst vedr. aflevering af genstande fjernes
G.R.-4	16. Lydighed og arbejdsøvelser	Ordlyd ændres
G.R.-5	19. Afvikling af øvelsen	Opstart af spor Hurtigt er fjernet ved indkald
G.R.-7	25. Udlægning af spor	Regler vedr. brug af spray/kridtmarkering indskrevet i program
G.R.-8	26. Materialer til genstande og ap- porter	Bidestyk må gerne være ovalt /firkantet
G.R.-9	26. Materialer til genstande og ap- porter	Genstande til frit søg Babysko fjernes
G.R.-9	27. Bringsel,skjul,figurant og gen- stand til rundering/eftersøgning	Skjul Ordlyd vedr. kunstige skjul
G.R.- 10	28. Fært i eftersøgning/Frit søg	Personer vedr. færtudlægning ændres fra to til en Tekst vedr. hundefører fjernes
G.R.-11	30.Dispensationer	Konkurrenceudvalg ændres til udvalg/Dch Program udvalg
G.D-1	C. lagttagelse og vurdering	Han/hun ændres til dommer
G.D.-2	E. Instruktion af figuranter	Han /hun ændres til denne
G.D.-3	F. Ansvar over for lokalforeningen	Ordlyd vedr. tilbagemelding fjernes
G.D.-3	I. Dommerens kompetence	Han/hun ændres til dommer
G.D.-4	J. Bedømmelsesmæssig opdeling af øvelserne	Ændring vedr. dispensation i løb
G.D.-5	O. Hund forlader øvelsesområdet	Ordlyd ændres hvis hund forlader øv. område
G.D.-5	P. Ekstra kommandoer i lydigheds- øvelserne	Tager ekstra skridt fjernes
G.D.-7	U. Figuranter	Dækmaterialer Præcisering af ordlyd Bider i stykker ændres til bider i.
K.P.-6	Apport	Tilføjet et "til "
K.P.-7	Apport	Øvelsen stoppes HF flytter sig mere en 1 skridt efter kommandoafgi- velse
K.P.-9	Spring	B - HF skal afgive kommandoer – Spring -tilbagespring
K.P.-10	Spring	Øvelsen stoppes HF flytter sig mere en 1 skridt efter kommandoafgi- velse – gælder alle klasser
K.P.11	Spring	Fordeling af karakter for fremspring og tilbagespring ændret



K.P.12	Frit søg	Øvelsesbeskrivelse tilføjet – Hund må gerne kortvarigt komme udenfor feltet
K.P.13	Frit søg	Ændring af fradrag hvis hun ikke finder genstand – nu ens i alle klasser.
K.P.14	Frit søg	Fejl på genstande – ændring fra 2 skridt til mere ned 1 skridt.
K-P-18	Rundering i C, B og A klassen	Bruges bringsel Ændring i primært element – hurtigt fjernes
K.P.-12	Fremadsendelse	Øvelsen stoppes HF flytter sig mere en 1 skridt efter kommandoafgivelse
K.P.-26	Sporsøg	Skema vedr. påvisning Gentagelser fjernet Ændring fra ligger til påviser
K.P.-29	Eftersøgning	Øvelsesbeskrivelsen Nu fradrag for blindmarkeringer
K.P.-30	Eftersøgning	Bruges bringsel Ordlyd ændres så det er mere forståelig
K.P.-31	Eftersøgning	Dommervejledning Ændring i det primære- "hele" er fjernet før området Bemærkninger "hele" er fjernet før bredden
K.P.-32	Eftersøgning	Bemærkninger Sløringsnet/dækmaterialet tilføjet Figuranter og genstand Dækmaterialet skrevet ind Ændring i stop af øvelsen

Konkurrenceudvalget

